niemieckie iaustryackiezawiesiłyprzyjmowanieładunków
prywatnych. Wobec tego zarząd kolei Poł.-Zachodnich
wydał rozporządzenie nie przyjmowania ładunków
adresowanych do Austryi i Niemiec i odesłania do Kijowa
znajdujących się już w drodze ładunków adresowanych
do wspomnianych państw.

DK. 15(28) lipca 1914 r.
# Ofensywa niemiecka.
Łamąctraktatyiprzyjętena się zobowiązania, gwałcąc

gwarantowaną przez całą Europę neutralność małych
państw: Belgii, Luksemburgu, Szwajcaryi, posuwają się
armie niemieckie forsamym marszem ku Francyi.

DK. 25 lipca (7 sierpnia) 1914 r.
# Petrograd. 24 (A P )
Specyalny memoryal Rady Ministrów z dnia ,23-go

sierpnia 1914 r., zakazujący sprzedaży spiritusu, wina i
wyrobów wódczanych dla m iejscowego użytku w
Cesarstwie. Prezes rady ministrów oznajmił Radzie
Ministrów, iż Najjaśniejszy Pan 22-go sierpnia Najwyżej
rozkazać raczył: Istniejący zakaz sprzedaży spirytusu,
wina i wyrobów wódczanych dla użytku miejscowego w
Cesarstwie przedłużyć do końca wojny.

DK. 26 sierpnia (8 września) 1914 r.
# «Grunwald» w Petrogradzie.
Pisma petrogradzkie donoszą, że Warszawskie

Towarzystwo Sztuk Pięknych w tych dniach przewozi do
Petrogradu «Grunwald» Jana Matejki Obraz wystawio
ny będzie na pokaz publiczny, przy czem dochód
przeznaczony zostanie na rzecz szpitala polskiego w
Petrogradzie.

DK. 28 sierpnia (10 września) 1914 r.